
 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 
 

 01 февраля 2018 года                                                                                          №1 

 

 

 

О внесении изменений в схему водоснабжения  

и   водоотведения   поселка   городского  типа  

Васильево ЗМР РТ, утвержденную постановлением 

 главы пгт Васильево от 31.12.2013г №15 

  

В связи со вводом в эксплуатацию в IV квартале 2016 г самотечно-

напорного канализационного коллектора и приемкой сточных вод от жилых 

домов мкр.Салават Купере(г.Казань), других застройщиков на биологические 

очистные сооружения пгт Васильево 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Внести в схему водоснабжения и водоотведения поселка городского 

типа Васильево Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2014-2030 годы, утвержденную  постановлением  главы  

поселка городского типа Васильево от 31 декабря 2013года №15 следующие 

изменения: 

1.1.Абзац 2 раздела 1 «Существующее положение в сфере 

водоотведения» изложить  в следующей  новой редакции: 

«Для перекачки сточных вод на очистные сооружения используются  

подкачивающие канализационные насосные станции: 
Наименование 

КНС, место 

расположения 

Насосы 

Марка  Коли

честв

о 

Производите

льность, 

м3/час 

Напор, 

м  

Мощность 

электродвигател

я, кВт 

КНС №1 СМ 150-125-315/4 1 200 32 22 

Татарстан Республикасы 

Зеленодол муниципаль районы 

 

Васильево шәhәр  

Тибындагы поселок  

БАШЛЫГЫ 
 

422530,Васильево поселогы,Свобода урамы, 1 

т. 6-39-83,6-39-72(факс) 

Республика Татарстан 

Зеленодольский муниципальный район 

 

ГЛАВА 

поселка городского  

типа Васильево 
 

422530, п.г.т. Васильево, улица Свободы,1 

т. 6-39-83,6-39-72 (факс) 



Сосновый Бор СМ 150-125-315/4 1 200 32 22 

КНС №6 ул. 

Лагерная 

СМ 100-65-250/4 1 50 20 7,5 

СМ 100-65-250/4 1 50 20 5,5 

КНС №3 ул. 

Солнечная  

СМ 100-65-250/4 1 50 20 11 

СМ 125-80-315/4 1 80 32 22 

КНС №5 

Центральная 

СМ 150-125-315/4 1 200 32 22 

СМ125-80-315/4 1 80 32 22 

КНС №4 

Банная 

ФГ 144-46 1 200 26,5 22 

СМ 100-65-200/4 1 50 20 5,5 

КНС №7 

Стекольная 

СМ 150-125-315/4 1 200 32 22 

ФГ 144-46 1 200 26,5 37 

КНС №8 ул. 

Набережная 

СМ 100-65-250/4 1 50 20 7,5 

СМ 100-65-250/4 2 50 20 7,5 

ВК 1/16 АУ31 2 3,6 16 1,5 

КНС БОС СМ 150-125-315/4 1 200 32 18,5 

 СМ 150-125-315/4 2 200 32 22 

КНС 

Праздничная 

СМ 80-50-200/4 1 50 12,5 4,5 

 СМ 80-50-200/4 1 50 12,5 4,5 

КНС Гоголя 

(не на ОАО 

«Водоканалсер

вис») 

СМ 150-125-315/4 1 200 32 30 

 СМ 125-80-315/4 1 80 32 22 

      

КНС №4 в 

районе 

водовыпуска 

изсеверного  

дренажного 

канала  

(обслуживает 

ООО «РСК») 

 

 

 

GRUNDFOS 

S2.110.200.1600.4. 

70M.C.441.GNDQ 

 

 

6 860 

 

 

 

43 

 

135,93 

 

 

 



 

 

1.2 Абзац 8 раздела 1 «Существующее положение в сфере 

водоотведения» изложить  в следующей  новой редакции: 

В пгтВасильево эксплуатируется 19,8км канализационных сетей с 603 

колодцами.  

1.3 Абзац 9 раздела 1 «Существующее положение в сфере 

водоотведения» изложить  в следующей  новой редакции: 

 

«Канализационные сети пгт. Васильево состоят:  

4,14 км (21,0 %) из чугунных труб,  

2,56 км (13,0%) из керамических труб, 

13,062 км (66,0%) из полиэтиленовых труб. 
 

Условный 

диаметр, мм 

Протяженность, 

км 

В том числе Количес

тво 

колодце

в 

Матери

ал 

трубы 

% 

износа 

Напорн

ые, км 

Безнап

орные, 

км 

коллек

тора 

вн.дом

овые 

уличн

ые 

до 70   1,25   1,25     чугун   

от 80 до 100 0,971 2,76   0,971 2,76   чугун, 

кер., 

п/э 

  

от 125 до 

150 

1,3 1,896 1,3   1,896   чугун, 

кер., 

п/э, 

  

от 175 до 

200 

3,772 0,628 4,4       чугун, 

кер., 

п/э, 

  

от 250 до 

300 

  1,095 1,095       чугун, 

кер., 

п/э, 

  

600  

 

6,062 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п/э 

 

 

 

 

 

ВСЕГО 

12,105 7,629 

 

6,795 2,221 4,656 603 

 

 

 

32 

 



1.4 Раздел 2 «Балансы сточных вод в системе водоотведения» изложить в 

следующей редакции: 

 

Наименование 

2
0
1
0
 

2
0
1
1
 

2
0
1
2
 

2
0
1
3
 

2
0
1
4
 

2
0
1
5
 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

Пропущено 

сточных вод 

(тыс.куб.) 
5
6
3
,0

 

5
6
1
,7

 

5
4
7
,5

 

5
5
6
,4

 

5
6
3
 

5
6
7
 

5
7
3
 

8
1
7
 

1
3
9
2
 

1
4
0
7
 

1
4
2
3
 

1
4
3
8
 

1
4
5
2
 

1
4
6
7
 

   в т.ч. 

население 

4
3
3
,8

 

4
1
0
,7

 

3
9
9
,2

 

4
0
9
,2

 

4
1
3

 

4
1
7

 

4
2
1

 

6
6
4

 

1
2
3
8

 

1
2
5
1

 

1
2
6
5

 

1
2
7
1

 

1
2
9
1

 

1
3
0
5

 

            бюджет 

3
9
,6

 

4
4
,3

 

4
1
,6

 

3
1
 

3
1
 

3
1
 

3
2
 

3
2
 

3
2
 

3
3
 

3
3
 

3
4
 

3
4
 

3
4
 

            прочие 

8
9
,5

 

1
0
6
,7

 

1
0
6
,7

 

1
1
6
,2

8
 

1
1
7
 

1
1
9
 

1
2
0
 

1
2
1
 

1
2
2
 

1
2
3
 

1
2
5
 

1
2
6
 

1
2
7
 

1
2
8
 

Удельный 

расход 

электроэнергии 

на очищение 1 

м3 сточных 

вод, руб. 

1
,6

 

1
,6

4
 

1
,6

5
 

2
,0

2
 

2
,0

4
 

2
,0

3
 

2
,0

2
 

2
,0

1
 

2
,0

0
 

1
,9

8
 

1
,9

6
 

1
,9

4
 

1
,9

2
 

1
,9

0
 

 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 

официальном сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

Портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

 

 

Глава пгтВасильево                                                                       Л.В. Дашевская 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

